ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Наблюдательного совета государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Алапаевский многопрофильный техникум»

«12» января 2024 г. т. Алапаевск

Место проведения заседания: государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Свердловской области «Алапаевский многопрофильный техникум» (далее ГАПОУ СО «АМТ»)

Адрес: г. Алапаевск ул. Ленина 11, корпус 1,
Дата составления протокола — 12.01.2024 года

На заседании Наблюдательного совета присутствовали 7 человек:
1. Барышников А.В. -председатель Наблюдательного совета
2. Захарова Т.А.
3. Кудрявцева А.П.
4. Данилова А.А.
5. Бураветских Т.А.
6. Калинина Н.А.
7. Пырина Н.А.

Отсутствуют 4человека:
1. Грачев А.А.
2. Коваленко Е.Н.
3. Окунцева Е.С.
4. Савченков С.С.

Кворум имеется. Собрание правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки
заседания наблюдательного совета.

Приглашенные сотрудники ГАПОУ СО «АМТ»:
1 Запольских М.Н. -главный бухгалтер ГАПОУ СО «АМТ»

Повестка заседания:
1. О рассмотрении проекта Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУСО «АМТ» на 2024 г.

Ход заседания:
По вопросу повестки заседания Слушали Запольских Марину Николаевну, главного бухгалтера ГАПОУ СО

«АМТ». Познакомила с показателями по исполнению плана финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год по
субсидии на выполнение государственного задания, по субсидиямна иные цели и приносящий лоход деятельности.

Представила информацию о выделенной субсидии на 2024 год.
'Субсидия на выполнение государственного задания -130 935 422 руб. из них:

фонд оплаты труда -73 528 544, 25руб
начисление на ФОТ -22 205 456, 58 руб.
прочие закупки для государственных нужд -31 492 672,17
- уплата налогов (налог на имущество, земельный налог) - 3258 745,00

Председатель наблюдательного совета Барышников А.В. предложил
1. Считать рассмотренным проект Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «АМТ» на 2024 г
2. Рекомендовать План финансово-хозяйственной деятельности на утверждение,

Голосовали: «За» -7, «Против» -0, «Воздержались»- 0

РЕШЕНИЕ:
1.Считать рассмотренным проет Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «АМТ» на

финансовый 2024 год
2. Рекомендовать План финансово-хозяйственной леятельности на утверждение лиректору ГАПОУСО «АМТ»

Председатель наблюдательного ссыт:  _77”” “АВ. Барышников

Секретарь наблюдательного совета: 2 НА. Пырина
2;